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1. Úvodné slovo starostu obce   

      

Obec Soblahov je mnohých rodiskom. Tu prežili, svoje detstvo, mladosť a väčšina z nich tu 

zapustila korene. Čas, túžba a okolnosti mnohých zaviedli do rozličných kútov našej vlasti 

i mimo nej a tam si našli svoj druhý domov. Rodisko však zostáva nezmenené. Každý sa 

s túžbou vracia do rodného domova, tí ktorí tu zostali natrvalo i tí, ktorí si túto obec vybrali za 

svoj domov.  

Konsolidovaná správa za rok 2020 predstavuje súhrn činností obce v hodnotovom vyjadrení 

a je vlastne kronikou uvedeného obdobia. V roku 2020 sme sa snažili zabezpečovať chod 

samosprávy tak, ako po iné roky pre najväčšiu spokojnosť našich občanov. Našou snahou bolo 

zabezpečenie potrieb v prospech občanov obce a to pri dodržiavaní rozpočtových pravidiel. 

Konsolidovaná výročná správa poskytuje základné informácie o majetkovej a finančnej 

situácii, súhrn za všetky súčasti konsolidovaného celku, analýzu príjmov a výdavkov 

konsolidovaného celku, prehľad o prijatých, ale aj poskytnutých zúčtovaných transferoch 

v rámci konsolidovaného celku a ostatné dôležité informácie o obci a jej organizáciách ako 

konsolidovanej účtovnej jednotky. 

 

 

2. Identifikačné údaje obce 

 

Názov: OBEC Soblahov 

Sídlo: Soblahov č. 470, 913 38 Soblahov 

Štatutárny orgán obce: Marian Hudec 

Telefón: 032/6528705 

Mail: soblahov@soblahov.sk 

Webová stránka: www.soblahov.sk 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

 

Starosta obce: Marian Hudec 

Zástupca starostu obce: Daniel Mrázik 

Hlavný kontrolór obce: Jozef Halgoš 

Obecné zastupiteľstvo: je zastupiteľský zbor zložený z poslancov zvolených v priamych 

voľbách, ktoré sa konali v roku 2018 na obdobie 4 rokov v počte 9 poslancov. 
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Poslanci obecného zastupiteľstva k 31.12.2020: 

• Mrázik Daniel 

• Lukáš Beták 

• Ing. Juraj Maláň  

• Monika Červeňanová 

• Bc. Ľubomír Šedivý 

• Ing. Martin Judiny 

• Marian Jantošovič 

• Patrik Pleva 

• doc.Ing. Juraj Ďuďák PhD. 

 

 

Komisie:      

1. Finančná komisia a investičná 

2. Komisia stavebná a životného prostredia 

3. Komisia pre kultúru, šport a vzdelávanie 

4. Komisia sociálna a zdravotná 

    5.   Komisia pre verejný poriadok a bezpečnosť 

      6.   Komisia na ochranu verejného záujmu a vybavovanie sťažností 

      7.   Redakčná rada Soblahovských novín 

 

 

Obecný úrad je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, 

zabezpečuje organizačné a administratívne veci. Prácu obecného úradu organizuje starosta 

obce. Zamestnanci obecného úradu - zloženie zamestnancov obce je nasledovné: 

 

 SOR pre správu obce, evidenciu obyvateľov, matriku 

 SOR pre účtovníctvo, ekonomiku 

 SOR pre správu daní a poplatkov 

 SOR pre stavebnú činnosť, životné prostredie 

 Manipulačný pracovník 

 Manipulačný pracovník 

 Manipulačný pracovník 
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 Manipulačný pracovník 

 Manipulačná pracovníčka 

Rozpočtová organizácia obce 

Základná škola s Materskou školou Soblahov 

Sídlo: Soblahov č. 404, 913 38 Soblahov 

Riaditeľka: Mgr. Natália Škorcová 

Tel. č.: 032/6528719 

mail: zssoblahov@gmail.com 

Webová stránka: www.zsssoblahov.sk 

 

Počet žiakov:  190 

Jej súčasťou je školský klub detí a školská jedáleň, materská škola. 

Základná škola s materskou školou v Soblahove hospodári s vlastnými finančnými 

prostriedkami a je napojená na rozpočet obce. 

 

4. Poslanie, vízie, ciele  

Rozvojová vízia obce predstavuje takmer zidealizované predstavy obyvateľov obce 

i manažmentu obecnej samosprávy o tom, ako by obec v dlhodobom horizonte mala vyzerať, 

ako by mali jej obyvatelia v nej žiť, ako by sa mali v obci cítiť, akú kvalitu života by im obec 

mala v budúcnosti ponúknuť. Je to vízia predovšetkým pre ekonomicky aktívnu a mladú 

generáciu obce, ale i vízia pre pokojný a zabezpečený život občanov v produktívnom veku. 

Predstava alebo rozvojová vízia obce je prvým krokom pre stanovenie žiadaných rozvojových 

potrieb a vo vecnej rovine slúži na stanovenie dlhodobých i krátkodobých cieľov, priorít 

a opatrení, ktoré sa v dlhodobom programovom dokumente obce ďalej rozpracovávajú do 

konkrétnej vecnej podoby. 

Vízia obce vychádza z predstáv obyvateľov vyslovených na verejných zhromaždeniach 

občanov i pri iných príležitostiach a aj zo zámerov obecnej samosprávy a jej volených 

predstaviteľov. 

 

 

 

 

mailto:zssoblahov@gmail.com


 7 

ROZVOJOVÁ VÍZIA OBCE 

 

Obec Soblahov má potenciálne predpoklady byť pre svojich občanov miestom pre 

pokojné bývanie, v zdravom a čistom prostredí. Vízia bude pokračovaním kresťanských 

a rodinných tradícií v rozvoji a života obce.  Cieľom je postupné využitie prírodného 

potenciálu obce so zabezpečením jej ekologickej stability, vybudovanie obce urbanisticky 

usporiadanej, zabezpečenej bytovou a občianskou vybavenosťou s potrebnou technickou 

a sociálnou infraštruktúrou. Naplnenie cieľovej rozvojovej vízie by malo priniesť nové 

možnosti pre rozvoj podnikania, vznik pracovných príležitostí v obci, priaznivé podmienky pre 

materiálne zabezpečený a duchovne bohatý život.  

Obec by mala poskytovať svojim obyvateľom priaznivé podmienky pre záujmové, 

kultúrne, športové a iné využitie, ako aj možnosti oddychu a rekreácie pri primeranom 

zdravotnom a sociálnom zabezpečení. Neoddeliteľnou súčasťou rozvojovej vízie je i 

vybudovanie občianskej spoločnosti na princípoch spolužitia aktivity a solidarity, s dobrými 

medzi ľudskými  vzťahmi. 

 

STRATEGICKÉ CIELE OBCE 

 

Naplnenie dlhodobej vízie rozvoja obce Soblahov, vedie cez stanovenie a plnenie 

strategických cieľov a rozvoja obce, ich priorít a a opatrení. Tieto boli stanovené predovšetkým 

na základe problémov, ich príčin a dôsledkov v súčasnom stave obce. 

Základným predpokladom pre splnenie stanovených cieľov je získanie potrebných finančných 

zdrojov. Ide najmä o financie z verejných fondov, resp. z fondov Európskej únie. Ďalším 

predpokladom pre úspešné splnenie strategických cieľov je dôsledné vypracovanie 

a predkladanie programových zámerov a zdôvodnených žiadostí o pridelenie finančných 

prostriedkov na príslušné inštitúcie. 

 

PRIORITY A OPATRENIA 

 

Plnenie hlavných strategických cieľov dlhodobého rozvoja obce sa realizuje stanovením 

ich priorít a definovaním jednotlivých konkrétnych opatrení, ktoré sa premietajú do projektov 

a projektových zámerov. 

Vzhľadom na veľkosť obce a rozsah plánovaných aktivít bude obecná samospráva realizovať 

riešenie zámerov predovšetkým predkladaním žiadosti na dotácie zo štátnych fondov 
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a z príslušných fondov Európskej únie nielen samostatne, ale aj prostredníctvom združenia obcí  

Mikroregiónu Inovec a občianskeho združenia MAS Inovec, ktorý zastrešuje nielen našu obec, 

ale aj okolité obce – Trenčianske Stankovce, Selec, Trenčiansku Turnú, Mníchovu Lehotu, 

Opatovce, Veľké Bierovce, Krivosúd-Bodovka a vytvára partnerstvo verejného a súkromného 

sektora. Plnenie strategických  cieľov  rozvoja obce, stanovených priorít a prijatých opatrení  

bude rozhodujúcim spôsobom ovplyvňovať postup výstavby veľkých nad regionálnych 

a celoštátnych investícii v katastrálnom a záujmovom území obce.  

Aktualizácia stanovených priorít a prijatých opatrení, pri dodržaní hlavných strategických 

cieľov rozvoja, bude uskutočňovať  obecná samospráva pri každoročnom stanovení hlavných 

úloh samosprávy a spracovaní obecného rozpočtu. Základom bude stav prípravy jednotlivých 

projektov a reálne predpoklady na získanie potrebných finančných prostriedkov. 

 

 

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

 

     Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

5.1. Geografické údaje 

 

Geografická poloha obce: 

Obec Soblahov leží na ľavom brehu stredného toku Váhu, uprostred trenčianskej 

kotliny a je lemovaná nádhernou scenériou pohorí Strážovskej vrchoviny, majestátneho 

Považského Inovca a kotlinu uzatvára pohorie Bielych Karpát.  

 

Susedné mestá a obce:  

Chotárne hranice má s obcami: Mníchova Lehota, Trenčianska Turná a s mestom 

Trenčín. 

 

Celková rozloha obce: 

Územie obce sa skladá z jedného katastrálneho územia t. j. Soblahova, ktoré má rozlohu 

1738 ha.   
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Nadmorská výška: 

Priemerná nadmorská výška zastavaného územia 284  m n.m. 

 

5.2 Demografické údaje 

Počet obyvateľov k 31.12.2020 bol 2 394 obyvateľov. 

 

Dominantné zastúpenie má slovenská národnosť a minoritné česká, prípadne nezistená 

národnosť podľa sčítania obyvateľstva v roku 2011.   

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu – podľa sčítania obyvateľstva v roku 

2011 prevláda v obci jednoznačne rímskokatolícke vierovyznanie. Ostatné náboženstvá sú 

zastúpené minoritne.  

 

5.3. Ekonomické údaje 

 

Nezamestnanosť v okrese Trenčín  k 31.12.2020 je 4,25 %.  

 

Vývoj nezamestnanosti 

 Celkovú situáciu v ekonomickej aktivite obyvateľstva obce dokresľuje i stav 

nezamestnanosti. Súčasný vývoj v evidencie nezamestnaných odzrkadľuje kolísavý trend počte 

nezamestnaných v obci. V skupine nezamestnaných občanov predstavujú spravidla vyšší podiel 

muži a medzi dlhodobo nezamestnaných patria predovšetkým obyvatelia s ukončeným 

základným vzdelaním a vyučením v odbore, ktorí hľadajú umiestnenie na trhu práce  v skupine 

mužov. Rok 2020 bol poznačený pandemickou krízou, ktorá sa odzrkadlila vo zvýšenej 

nezamestnanosti v okrese Trenčín oproti roku 2019 o 2,32 %. Obec Soblahov vykazuje 

pozitívny trend v oblasti zvyšovania zamestnanosti pri narastajúcom demografickom vývoji 

obyvateľstva.  

 

5.4 Symboly obce 

 

Erb   

Heraldický správny erb Soblahova má túto podobu. V červenom štíte strieborná 

sklonená radlica, preložená zlatostredou  a zlatokališnou červenou ružou. 
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Vlajka  

Je ďalším obecným symbolom. Tvorí ju sedem pozdĺžnych pruhov vo farbách červenej, 

bielej, žltej, červenej, bielej a červenej. Vlajka má pomer strán 2:3. A je zakončená troma 

cípmi. 

 

Pečať  

Je okrúhla uprostred s obecným symbolom a kruhopisom OBEC SOBLAHOV.  

 

Erb, pečať, vlajka predstavujú trojicu hlavných symbolov samosprávnej obce. 

Od nich možno odvodiť ďalšie. Zástava obce vychádza z obecnej vlajky, jej charakteristický 

znakom je aj to, že je vždy pevne pripojená k žrdi alebo priečnemu rahnu (ak ide o koruhvu). 

Koruhva obce je vo svojej podstate zvislá obecná zástava, upevnená na kratšie priečne rahno. 

Od obecnej pečate možno zasa odvodiť okrúhle pečiatky s obecným symbolom, ktorých obsah 

sa nelíši od obecnej pečate, ale kruhopis áno. 

 

5.5 Logo obce 

Obec Soblahov nedisponuje svojim logom. 

 

 5.6 História obce  

Soblahov je obec s pozoruhodnou históriou. Patrí k najstarším osídleným lokalitám na 

strednom Považí. Prvá písomná zmienka o ňom pochádza  z r. 1322 - 1337 keď sa vyskytuje 

pod názvom  Sabula v súvislosti s vyberaním pápežských desiatkov od tamojšej fary. Soblahov 

však už dávno existoval pred týmto písomným dokladom. Od r. 1396 až do našich čias ho 

poznáme pod rozličnými názvami, Szoblahó, Soblahow, Possesio Zoblahov, Sablahw, 

Cobolyfalu a od. r. 1920 ako Soblahov až po dnes Soblahov. 

 

5.7 Pamiatky  

Dominantou obce je rímsko-katolícky kostol sv. Mikuláša biskupa, pôvodne 

ranogotický. Postavený bol podľa záznamov v rokoch 1332 - 1337. Bol postavený z tufu je 

situovaný v strede obce na miernom kopčeku ohradenom kamenným múrom. Typovo ide 

o samostatne stojaci kostol s predstavanou vežou, ktorého vnútorný priestor pozostáva z jednej 

lode a rovno ukončenej svätyne. K ďalším kultúrno-historickým pamiatkam patria klasická 

kaplnka sv. Vendelína situovaná pri cintoríne na Chríbe, neskorobaroková kaplnka so sochou 
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sv. Vincenta stojaca pri potoku a hlavnej ceste, baroková socha sv. Jána Nepomuckého stojaca 

pri potoku na križovatke ciest smerom na Ostrý vrch ktorú daroval obci gróf Ján Baptista 

IIlešházy, novopostavený kríž sv. Anny v strede obce. 

 

5.8 Významné osobnosti obce 

 

Prof. RNDr. Jozef Halgoš, DrSc, nar. 23.11.1946 v Soblahove, čestný občan obce, 

slovenský ekológ, ktorý v rokoch 1970 -74 pôsobil na katedre zoológie a ekológie, od 1974 

v zoologickom ústave, 1993-98 jeho riaditeľ, 1999-2011 vedúci katedry ekológie 

prírodovedeckej fakulty univerzity Komenského v Bratislave, 1990 DrSc., 2003 profesor. Vo 

vedeckom výskume sa zaoberá biológiou, ekológiou a praktickým významom viacerých skupín 

hmyzu cicajúcich krv, posudzovaním vplyvov na životné prostredie a hydrobiologickým 

výskumom tečúcich a stojatých vôd. Opísal niekoľko nových druhov hmyzu, napr. 1975 na 

Slovensku objavil v oblasti Pekelnej doliny nový endemický druh dvojkrídlovca SYCORAX 

SLOVACUS. Je autorom a spoluautorom viac 120 vedeckých prác, učebníc a skrípt.  Zúčastnil 

sa mnohých vedeckých expedícií (Mongolsko, Afrika, Blízky Východ, Vietnam).  

V roku 2008 vydal básnickú zbierku Vyznanie vetru.  Je známy aj ako úspešný jazdec. Za 

vedeckú a pedagogickú činnosť bol odmenený viacerými medailami a od roku 2020 je v sieni 

slávy. 

 

Prof. Ing. Rudolf Holúbek, DrSc., nar.29.04.1937 v Soblahove, študoval na Vysokej 

škole poľnohospodárskej v Nitre, ktorú ukončil v roku 1962, od tohto roku pôsobí na SPU 

v Nitre, v r. 1977-1985 bol prodekanom Agronomickej fakulty, 1985 -1990 ako prorektor, 

1994 – 2002 pôsobil ako vedúci Katedry krmovinárstva. V roku 1986 mu bol udelený titul 

DrSc., v roku 1987 sa stal profesorom. Zaoberá sa krmovinárstvom organizovaním 

vedeckovýskumnej a poradenskej činnosti v krmovinárstve, v lúkarstve a pasienkarstve ako aj 

rozvojom intenzívneho výskumu trávnych porastov. Je autorom a spoluautorom viacerých diel 

ako napr. Krmovinárstvo (1968), Produkčná schopnosť a kvalita poloprírodných trávnych 

porastov v mierne teplej a v mierne suchej oblasti (1990), Lúčne a pasienkové rastliny (2000), 

Pasienkarstvo (2001), Manažment pestovania a využívania krmovín (2006). 

 

6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

6.1. Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 



 12 

✓ Základná škola s materskou školou Soblahov  

Na mimoškolské aktivity je zriadený školský klub detí Lienka, ktorý je súčasťou základnej 

školy, krúžková činnosť a bola zriadená pobočka Základnej umeleckej školy Nemšová.    

   

6.2.  Zdravotníctvo 

 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

a) MUDr. Monika Lacková : lekár pre dospelých 

 tel. č.: 032/652 48 54 

b) MUDr. Michal Antonič: zubný lekár  

tel. č.: 0908 379 285 

c) Lekáreň 

tel. č.: 0908 546 090 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej 

starostlivosti bude na rovnakej úrovni. 

   

6.3.  Sociálne zabezpečenie 

Sociálne služby v obci zabezpečuje obec Soblahov prostredníctvom VÚC a externých 

zariadení pre seniorov. 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja a záujmu o umiestnenie do zariadenia, možno  

očakávať  rozšírenie sociálnych služieb.  

 

6.4 Kultúra 

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečujú spolky, súbory, organizácie, 

združenia, ktoré sa venujú kultúrnemu a športovému životu v obci v spolupráci s obcou. V obci 

sa nachádza miestna Galéria na povale a pamätný domček v miestnej časti pri kostole. V roku 

2020 ochromila pandémia Covid-19 všetky oblasti kultúrneho života.  

 

6.5 Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci sú: 

 

a) Obchody s potravinami a zmiešaným tovarom: 

✓ Potraviny Ivanič, tel. č. 032/6528775 

✓ Potraviny COOP JEDNOTA Prievidza, tel. č. 032/652 87 10 

✓ Potraviny KORUNA s.r.o., tel. č. 041/500 14 85 
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b) Reštaurácie a pohostinstvá: 

✓ Hostinec u Ondreja, tel. č. 032/652 87 84 

✓ Pohostinstvo u Hrocha, tel. č.032/652 95 73 

 

d) Kadernícke služby:  

✓ Lenka Siváková, tel. č. 0907 210 715 

 

e)  Poštové služby: 

✓ Slovenská pošta, a.s., tel. č. 032/652 87 15 

 

f) Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci: 

✓ Poľnohospodárske družstvo Soblahov, tel. č. 032/652 87 17 

 

 Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa 

bude naďalej rozvíjať, nakoľko obec zaznamenáva prísun obyvateľov. 

 

7 Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový  rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2019 Uznesenie č.60/6-

2019. 

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá zmena schválená dňa 19.02.2020 uznesením č.4/1-2020  
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- druhá zmena schválená dňa 11.12.2020 uznesením č.49/6-2020  

- tretia zmena schválená dňa 11.12.2020 uznesením č.54/6-2020  

 

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2020 

  

Schválený 

rozpočet 

Schválený 

rozpočet 

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 

 

1 859 884,00 

 

 

2 175 673,00 

 

z toho :   

Bežné príjmy 1 724 434,00 1 750 586,00 

Kapitálové príjmy 0,00 74 136,00 

Finančné príjmy 57 450,00 276 018,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 78 000,00 74 933,00 

Výdavky celkom 1 859 884,00 

 

1 734 366,00 

z toho :   

Bežné výdavky 623 053,00 547 697,00 

Kapitálové výdavky 383 046,00 242 607,00 

Finančné výdavky 18 500,00 18 984,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 835 285,00 925 078,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 441 307,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020   

 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2020 v €   

Bežné príjmy spolu 1 825 518,53 

z toho : bežné príjmy obce  1 750 585,73  

             bežné príjmy RO 74 932,80 

Bežné výdavky spolu 1 396 959,18 

z toho : bežné výdavky  obce  547 699,25 

             bežné výdavky  RO 849 259,93 

Bežný rozpočet                                      + 428 559,35 

Kapitálové  príjmy spolu 74 135,29  

z toho : kapitálové  príjmy obce  74 135,29 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 242 606,74 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  242 606,74 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -168 471,45 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 260 087,90 

Vylúčenie z prebytku z bežného rozpočtu 75 817,60 

Vylúčenie z prebytku kapitálového rozpočtu 9 450,00 

Vylúčenie z prebytku  85 267,60  

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
 

174 820,30 

Príjmové finančné operácie obec 126 952,76 

Príjmy  z finančných operácií ZŠ s MŠ  44 080,47 

Príjmy NFV 2020 47 535,00 

Výdavkové finančné operácie 18 983,56 

Rozdiel finančných operácií 199 584,67 
PRÍJMY SPOLU    

2 118 222,05  
VÝDAVKY SPOLU 1 658 549,48 

  
Hospodárenie obce      459 672,57  
Vylúčenie z prebytku - 85 267,60 

Upravené hospodárenie obce 374 404,97 
Tvorba rezervného fondu 374 404,97 

 

  

Prebytok rozpočtu v sume 259 290,39 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 

písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, bol upravený v zmysle 

ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
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samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) 

a b)  citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú nevyčerpané prostriedky v súlade 

s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona  č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej 

správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov: 

 

 - nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 37 565,00 EUR – nevyčerpané finančné prostriedky      

   normatívne príspevky na prenesené kompetencie pre Základnú školu, ktoré budú použité     

   v rozpočtovom roku 2021 v súlade s ustanovením  § 8 odsek 4 a 5 zákona  č. 523/2004 Z. z.  

   o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení     

   neskorších predpisov 

 

-  zostatok nevyčerpaných finančných prostriedkov OK z obce v sume 15 885,04 EUR  

 

-  zostatok finančných prostriedkov na účte ZŠ s MŠ v sume 20 625,56 EUR – zostatok dotácie  

   štátu 12 615,26 EUR a zostatok preddavku od stravníkov v sume 8 010,30 EUR 

   

- zostatok finančných prostriedkov na účte ŠJ v sume 1 742,00 EUR  

  

 

 - nevyčerpané finančné prostriedky z poskytnutej dotácie zo štátneho rozpočtu  

prostredníctvom kapitoly Ministerstva financií SR na projekt „ Vybudovanie chodníka  v obci“  

dátum použitia do 31.12.2021 v hodnote 9 450,00 EUR 

 

 

       Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

v znení neskorších predpisov v sume 199 584,67 EUR, navrhujeme použiť na tvorbu 

rezervného fondu.   

  

       Prebytok rozpočtu v sume 174 820,30 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. 

a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na tvorbu 

rezervného fondu  

 

       Na základe uvedených skutočností navrhujeme  tvorbu rezervného fondu za rok 2020 

vo výške 374 404,97 EUR.  

 

      Rezervný fond bude uznesením obecného zastupiteľstva použitý na obstaranie dlhodobého 

hmotného a nehmotného investičného majetku – výstavba, rekonštrukcia, modernizácia.  
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7.1 Rozpočet na roky 2020 - 2022  

     

 Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Rozpočet   

na rok 2020 

Rozpočet 

 na rok 2021 

Rozpočet 

 na rok 2022 

Príjmy celkom 2 118 222,05 

 

1 859 884,00 

 

2 032 525,00 1 783 215,00 

z toho :     

Bežné príjmy 1 635 319,61 1 543 075,00 1 698 222,00 1 783 215,00 

Kapitálové príjmy 75 432,43 0,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy   146 536,69 76 050,00 260 003,00 0,00 

Príjmy RO 

s právnou 

subjektivitou 

   113 019,38 110 600,00 74 300,00 113 300,00 

Výdavky celkom 1 658 549,48 

 

1 859 884,00 

 

2 032 525,00 1 534 525,00 

z toho :         

Bežné výdavky 600 366,01 590 515,00 640 125,00 634 059,00 

Kapitálové 

výdavky 
   231 730,04 377 308,00 510 000,00 0,00 

Finančné výdavky 18 802,23 18 802,00 18 500,00 18 500,00 

Výdavky RO 

s právnou 

subjektivitou 

789 229,70 743 100,00 863 900,00 881 966,00 

 

 

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku a 

konsolidovaný celok 

8.1 Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Predpoklad 

na rok 2021 

Majetok spolu 4 573 980,04  5 096 236,39 5 073 100,00 
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Neobežný majetok spolu 3 442 803,76 3 654 811,24 3 702 000,00 

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok              18 316,48 21 772,48 22 000,00 

Dlhodobý hmotný majetok 2 204 369,08 2 309 962,76 2 350 000,00 

Dlhodobý finančný majetok 1 220 118,20 1 323 076,00 1 330 000,00 

Obežný majetok spolu 1 129 442,57 1 441 425,15 1 369 100,00 

z toho :    

Zásoby 2 134,66 2 134,66 2 100,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 313 507,49 341 689,13 350 000,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 7 575,67 8 000,00 

Krátkodobé pohľadávky      6 808,12 9 040,95 9 000,00 

Finančné účty  806 962,69 1 078 969,96 1 000 000,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlh. 

0,00 47 535,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

krát. 

0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 733,71 2 014,78 2 000,00 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Predpoklad 

na rok 2021 

Majetok spolu 5 120 673,57 5 717 046,32 5 601 500,00 

Neobežný majetok spolu 3 918 526,37 4 151 755,09 4 222 000,00 

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok 18 316,48 21 772,48 22 000,00 

Dlhodobý hmotný majetok 2 680 091,69 2 806 906,61 2 850 000,00 

Dlhodobý finančný majetok 1 220 118,20 1 323 076,00 1 350 000,00 

Obežný majetok spolu 1 186 865,03 1 550 893,29 1 364 500,00 

z toho :    

Zásoby 2 921,78 5 222,41 5 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS* 313 507,49* 341 689,13* 350 000,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 7575,67 0,00 
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Krátkodobé pohľadávky  6 808,12 9 040,95 9 000,00 

Finančné účty  863 627,64 1 139 830,13 1 000 000,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlh. 

0,00 47 535,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

krát. 

0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  15 282,17 14 397,94 15 000,00 

 

*Zúčtovanie medzi subjektmi VS bolo eliminované v konsolidovanej súvahe o túto sumu 

341 689,13 EUR. 

 

8.2 Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Predpoklad 

na rok 2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 573 980,04 5 049 103,28 5 032 678,00 

Vlastné imanie  3 638 569,20 4 208 396,98 4 201 478,00 

 

z toho :    

Oceňovacie rozdiely     298 520,00 401 477,80 401 478,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  3 340 049,20 3 806 919,18 3 800 000,00 

Záväzky   480 530,31   430 424,10 421 200,00    

z toho :    

Rezervy  900,00 1 200,00 1 200,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 107 800,77 62 050,26 60 000,00 

Dlhodobé záväzky 354 604,32 336 426,08 330 000,00 

Krátkodobé záväzky 17 225,22 30 747,76 30 000,00 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 454 880,53 410 282,20 410 000,00 

 

b) za konsolidovaný celok  
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Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Predpoklad 

na rok 2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 807 166,08 5 280 428,78 5 193 200,00 

Vlastné imanie  3 638 153,44  4 210 642,16 4 202 000,00 

z toho :    

Oceňovacie rozdiely  298 520,00 401 477,80 402 000,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  3 339 633,44 3 809 164,36  3 800 000,00 

Záväzky 550 577,28 503 359,95 421 200,00 

z toho :    

Rezervy  900,00 1 200,00 1 200,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 107 800,77 62 050,26 0,00 

Dlhodobé záväzky 356 043,93 336 426,08 320 000,00 

Krátkodobé záväzky 85 832,58 103 683,61 100 000,00 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 618 435,36 566 426,67 570 000,00 

 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky 

 

Obec má vykázaný prírastok na účte 021 je vykázaný prírastok v sume 237 582,74 €, 

ktorý vznikol  výstavbou Hasičskej zbrojnice II., nadstavbou ZŠ, výstavbou chodníka pri ZŠ, 

výstavbou kanalizácie, výstavbou povodňových opatrení.   

Na účte 022 má obec vykázaný prírastok vo výške 2 376,00 €, ktorý vznikol kúpou 

klimatizácie a vykázaný úbytok vo výške 54 577,24 €, ktorý vznikol odovzdaním 

polytechnickej učebne do správy majetku ZŠ s MŠ v Soblahove. 

Na účte 063 má obec vykázaný prírastok vo výške 102 957,80 €, ktorý vznikol doúčtovaním 

cenných papierov. 
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8.3 Pohľadávky  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky Zostatok 

k 31.12 2019 

Zostatok 

k 31.12 2020 

Pohľadávky v lehote splatnosti   6 808,12 16 616,62 

 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky Zostatok 

k 31.12 2018 

Zostatok 

k 31.12 2019 

Pohľadávky v lehote splatnosti   6 808,12 16 616,62 

 

 

8.4 Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2019 

Zostatok 

k 31.12 2020 

Záväzky do lehoty splatnosti   371 829,54 367 173,84 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2019 

Zostatok 

k 31.12 2020 

Záväzky do lehoty splatnosti   441 876,51 440 109,69 

 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

- nárast pohľadávok vznikol odoslaním faktúr za verejnoprospešné služby obce, poplatky  

      za daň z nehnuteľnosti a poplatok za KO.  

-     pokles záväzkov je uskutočňovaný pravidelným splácaním úveru z ŠFRB. 

Uvedené významnejšie položky pohľadávok a záväzkov sa týkajú materskej účtovnej jednotky. 
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9. Hospodársky výsledok  za 2020 - vývoj nákladov a výnosov materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Predpoklad 

na rok 2021 

Náklady 974 372,72 907 810,87 982 750,00 

50 – Spotrebované nákupy              98 990,68 78 699,99 100 000,00 

51 - Služby 154 552,46 120 324,15 155 000,00 

52 – Osobné náklady 258 178,67 269 314,19 260 000,00 

53 – Dane a  poplatky                     133,00 0,00 150,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

                 2 030,86 60,00 2 100,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

               78 281,66 81 566,72 78 500,00 

56 – Finančné náklady 6 692,76 5 587,26 7 000,00 

57 – Mimoriadne náklady                         0,00 0,00                        0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

             375 512,63 352 246,03 380 000,00 

59 – Dane z príjmov                     113,34 12,53                        0,00 

Výnosy 1 321 466,67 1 374 714,45 1 320 500,00 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

44 277,83 46 502,27 45 000,00 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

                        0,00 0,00                       0,00 

62 – Aktivácia                         0,00 0,00                       0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

990 866,16 

 

1 028 295,19 990 000,00 

64 – Ostatné výnosy 53 274,98 53 791,40 54 000,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

                 850,00 900,00 900,00 
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činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

66 – Finančné výnosy 599,48 70,97 600,00 

67 – Mimoriadne výnosy                         0,00 0,00                       0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

231 598,22    245 154,62 230 000,00 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV  

346 980,61 466 903,58            255 000,00 

 

Hospodársky výsledok /kladný, záporný/ v sume 3 340 015,60 EUR bol zúčtovaný na účet 428 

–  nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

 

Významný nárast výnosov v roku 2020 bol pri SÚ 63 – Daňové výnosy cca o 37 429,03 € 

vyšším výnosom dane z príjmov poukazovanej územnej samospráve.  

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Predpoklad 

rok 2021 

Náklady 50-59 
1 497 932,06 

 

1 520 932,91 

 
1 484 370,00 

50 – Spotrebované nákupy 223 028,62 171 091,97 180 000,00 

51 – Služby              214 914,89 218 313,49 200 000,00 

52 – Osobné náklady 862 730,94 922 526,22 900 000,00 

53 – Dane a  poplatky 830,84 951,60 850,00 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
2 475,76 1 164,64 1 500,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie 

časového rozlíšenia 

             102 685,66 114 922,72 110 000,00 
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56 – Finančné náklady                  7 747,42 6 744,22 7 000,00 

57 – Mimoriadne náklady                        0,00 0,00                       0,00 

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 
83 389,26 85 203,80 85 000,00 

59 – Dane z príjmov 128,67 14,25 20,00 

Výnosy 1 843 271,89 1 990 497,43 1 899 300,00 

60 – Tržby za vlastné výkony 

a tovar 
143 812,73 102 550,18             140 000,00 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 
                       0,00 0,00                       0,00 

62 – Aktivácia                        0,00 0,00                       0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 
990 866,16 1 028 295,19 1 000 000,00 

64 – Ostatné výnosy 62 360,56 57 523,40 58 000,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie 

časového rozlíšenia 

                    850,00 900,00 1 200,00 

66 – Finančné výnosy 680,42 80,1 100,00 

67 – Mimoriadne výnosy                         0,00 0,00                        0,00 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

             644 702,02 
 

801 148,56 
700 000,00 

Hospodársky výsledok 

/+ kladný HV, - záporný 

HV/  

345 339,83 

 

469 564,52 414 930,00 

 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom je uvedená pri materskej 

účtovnej jednotke.  
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10. Ostatné  dôležité informácie  

10.1 Prijaté granty a transfery  

 

V roku 2020 obec, rozpočtová organizácia prijala nasledovné granty a transfery: 

 

 

Poskytovateľ 

 

- 1 - 

 

 

Účel 

 

-2- 

Suma  

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2019 v € 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

prostriedkov 

v roku 2019 v 

€ 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4) 

v € 

 

- 5 - 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer pre ZŠ prenesené 

kompetencie- bež. výdavky 

538 719,00 503 094,00  35 625,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer pre MS - predškoláci 2 431,00 2 431,00  0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku matričnej činnosti – bežné 

výdavky 

5 629,44 5 629,44 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- lyžiarske kurzy 2 850,00 2 850,00 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- vzdelávacie poukazy 5 747,00 3 807,00 1 940,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- učebnice 5 180,00 5 180,00 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Transfer ZŠ- asistent učiteľa 12 192,00 12 192,00 0,00 

ÚPSVa R PK-EÚ 80% mzdy MŠ 15 796,19 15 796,19 0,00 

ÚPSVa R Dotácia strava MŠ 25 227,60 25 227,60 0,00 

Ministerstvo 

dopravy, 

výstavby 

a regionálneho 

rozvoja SR 

Prenesený výkon štátnej správy na 

a úseku stavebného poriadku – 

bežné výdavky 

3 446,82 3 446,82 0,00 

Ministerstvo 

dopravy, 

výstavby 

a regionálneho 

rozvoja SR 

Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku miestnych a účelových 

komunikácií - bežné výdavky 

102,00 102,00 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Starostlivosť o životné prostredie – 

bežné výdavky  

224,29 224,29 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Dotácia hlásenie pobytu a register 

obyvateľstva – bežné výdavky 

779,13 779,13 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Voľby NR SR 1 439,00 1 353,81 85,19 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Dotácia na vojnové hroby – bežné 

výdavky 

33,33 33,33 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku registra adries – bežné 

výdavky 

37,20 37,20 0,00 

Ministerstvo ZO ŠR- COVID-19  6 381,73 6 381,73 0,00 
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vnútra SR 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Dotácia – Výstavba „Hasičskej 

zbrojnice II“ (dátum použitia do 

31.12.2022) 

30 000,00 30 000,00 0,00 

Ministerstvo 

financií SR 

Dotácia - Vybudovanie chodníka 

v obci (dátum použitia do 

31.12.2021) 

9 450,00 0,00 9 450,00 

Ministerstvo 

financií SR 

Dotácia - Vybudovanie chodníka ku 

škole (dátum použitia do 

31.12.2021) 

15 000,00 15 000,00 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Dotácia na zabezpečenie potrieb 

a akcieschopnosti DHZO Soblahov 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Úrad vlády SR Dotácia na športové fitnes stroje 

(dátum použitia do 31.03.2020) 

3 000,00 3 000,00 0,00 

 

 

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov 

 

✓ Environmentálny fond – výstavba časti kanalizácie vo výške 60 000,00 Eur 

✓ Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR, prostredníctvom Okresného úradu 

Trenčín na financovanie prenesených kompetencií obce na úseku základného školstva 

spolu normatívne a nenormatívne prostriedky vo výške 582 915,19 €.  

V roku 2020 neboli použité finančné prostriedky vo výške 37 565,00 € na normatívne 

a nenormatívne príspevky pre základnú školu. Tieto je možné použiť do 31.3.2021. 

Ostatné granty boli účelovo viazané a použité v súlade s ich účelom v r. 2020. 

 

 

10.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2020 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 3/2017 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce: na podporu všeobecne prospešných služieb, 

verejnoprospešný účel, na zabezpečenie  základných činností organizácii.  

 

Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : bežné výdavky na 

financovanie prevádzkových výdavkov 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Obecný športový klub 8 250,00 8 250,00 0,00 

FS Dolinečka 750,00 600,70 149,30 

ZO Záhradkárov 150,00 0 150,00 

ZO Chovateľov 150,00 20,38 129,62 
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Mas Inovec 4013,70 4013,70           0,00    

Turistický klub pri OŠK 400,00 60,00 340,00 

Melenčárik 550,00 0 550,00 

Cirkevná materská škola     70 140,00 70 140,00 0,00 

ZO - Jednota dôchodcov 1 350,00 1 142,49 207,51 

Dobrovoľný hasičský zbor Soblahov 7 500,00 6 424,00 1 076,00 

FS Melenčár 1 300,00 0 1 300,00 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN 

č.3/2017o dotáciách. 

 

10.3 Významné investičné akcie v roku 2020 

a) Komunikácie 

 

✓ projektová dokumentácia chodníkov v obci v sume 162,00 €, 

✓ výstavba chodníka ku škole v sume 47 170,12 € 

✓ rekonštrukcia povrchu MK v sume 480,00 €, 

 

b) Výdavky verejnej správy – výkonné a zákonodarné orgány 

 

✓ Projektová dokumentácia- revitalizácia okolia OCÚ v sume 3 950,00 € 

✓ Územný plán- doplnok – v sume 3 456,00 € 

    

c) Služby občanom 

 

✓ Klimatizácia u všeobecnej lekárky v sume 2 376,00 € 

 

d) Rekreačné a športové služby  

 

✓ Pódium pri ZŠ v sume 3 500,00 € 

 

e) Vzdelávanie 

 

✓ Nadstavba ZŠ v sume 5 000,00 € 

 

f) Odpadové hospodárstvo 

 

✓ Kanalizácia – v sume 83 445,87 € 

✓ Protipovodňové opatrenia v sume 19 212,00 € 

 

g) Ochrana pred požiarmi 

 

✓ Výstavba hasičskej zbrojnice II. – v sume 70 056,41 € 

 

10.4 Predpokladaný vývoj činnosti  
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Predpokladané investičné akcie realizované obcou v budúcich rokoch: 

- Rekonštrukcia miestnych komunikácii a chodníkov 

- Čiastočné vybudovanie kanalizácie v obci 

- Dom seniorov 

- Revitalizácia okolia OcÚ 

 

 

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného 

obdobia.  

 

10.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

Obec nevedie žiadne súdne spory, a neeviduje žiadne riziká a neistoty. 

 

Vypracoval:  Ing. Silvia Vondrová                                                   Schválil: Marian Hudec 

                                                                                                                     starosta obce 

 

V Soblahove,  dňa 21.06.2021 
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Prílohy: 

 

• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  

• Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov 

a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  


